omnibus aliorū sacra  
 mētū et cōsuetudinū  
 quibusque obseruandis  
 vt post p̄ q̄ntūcūque  
 de ecclie cōstitucōe cōtinua  
 p̄ntū. i. immunitate a  
 omne taxā z ceteri ad ca  
 de. vi. mo. i. ne dicit  
 scilicet negotio se in

¶ Tituli quartij libri

**Bp̄o. et ma**

spontaneo z marimon  
 Bp̄o. imp. rēponā  
 cā. rēpon. dā. dōctina  
 Sp̄o. ou. i. sp̄o. rōu  
 Cō. ap. i. cōdicionibus  
 sp̄o. rō. vt in alijs cō  
 du. de. vel. vo. i. q̄ dō  
 na. martimōnū. p̄ter  
 E. o. q̄. v. m. ma. i. cō  
 rromōnū. quā pollū  
 Con. lepro. i. cōiugē  
 i. con. ser. i. coniu  
 Na. ex. li. xv. narus e  
 Cog. sp̄o. i. cognacione  
 Cog. l. e. cognacione  
 Cog. cog. confan. v. i.  
 cōiugūcam p̄rociā f  
 Con. m. af. p̄ sanguin  
 fū. a. m. l. frigidis z  
 cōse. in p̄ma cocū  
 Qu. con. eccl. ec. cō. i. n  
 mōdū ecclie cōtra  
 Qu. h. m. le. qui filij  
 Qu. ma. ac. p̄. i. qui m  
 cōtra p̄. n. cōtra illū  
 Bap. i. baptisatōe  
 Bona. re. v. z. v. z. v. z. v.  
 rōmōnū mēt. vitiū z  
 rē. post. rōmōnū restatū  
 Se. imp. i. secundis nū  
 Tituli quintij libri

crismatis et aliorum sacramentorum  
 Rel. et v. san. reliquias et veneratōe.  
 Ob. i. e. obseruatōe ieiuniorum sanctorum  
 Pur. post p. purificatōe post partum  
 Ec. edi. ecclesiarum edificandis repand.  
 Immu. i. immunitate. alis ecclesiarum  
 amiteriorum et rerum ad eas pertinentium  
 Ne de. vi. mo. i. ne clericus vel monachus  
 secularibus negociis se immisceant

Tituli quarti libri.

### Spō. et matri. id ē

sponsalibus et matrimoniis

Bespō. impu. desponsatōe impuberum

Clā. despon. clā. destina desponsatōe.

Spon. du. i. sponsa duorum

Lodi. ap. i. cōditionibus appositis in desponsatōe ut in alijs cōtractibus.

Qui de. vel vo. i. q. clericus vel vouentes matrimonium sūtere possunt.

Eo q. dux. in ma. i. eo qui duxit in matrimonium. quā polluit per adulterium.

Con. lepro. i. cōiugio leprosoz

Coniu. ser. i. cōiugio seruoz.

Ma. ex li. xcn. natus ex libero ventre.

Cog. spi. i. cōgnatione spiritali

Cog. le. i. cōgnatione legali.

Eo q. cog. consan. vx. i. eo q. cognoscit cōsanguineam vxoris sue

Consan. et af. p. sanguinitate et affini.

Fri. et mal. i. frigiditas et malefinitate. ciatis in potentia cocundi

Ma. con. edic. ec. cō. i. matrimonio contra edictum ecclesie cōtracto

Qui fi. sint le. qui filij sint legitimi.

Qui ma. ac. pos. i. qui matrimonium accusate pnt. vel cōtra illud testificari

Diuoz. i. diuorcijs.

Bona. int. vi. et vx. et de dote. i. de cōnatiombus inter virum et vxorem. et de dote post diuorciū restituenda

Se. nup. i. secundis nuptijs.

Tituli quinti libri.

### Accu. i. accusatio

nibus inq̄sitiōibus et denūciationibus

Calū. i. calumniatoribus

Simō. i. simonia. et ne aliquid per spiritualibus exigat vel promittatur.

Ne p̄ la. vi. su. i. ne p̄lati vices suas vel ecclesias sub anno censu cōcedant.

De magi. i. de magistris et ne aliquid exigat pro licentia docendi.

Iude. iudeis et saracenis et eoz suis

Here. i. hereticis et manicheis

Sasma. i. scismaticis.

Apostā. i. apostatis et reiterantibus baptisma.

His qui. fi. oc. id est his qui filios occiderunt

Infan. et lang. ex. id est infantibus et languidis expositis.

Homici. id est homicidio voluntario vel casuali.

Toznea. id est torneamentis.

Ele. pug. in du. id est clericis pugnantibus in duello.

Bali. et sagit. balistarijs et sagittarijs

Adult. i. adulteris et stupro.

Rapto. i. raptoribus. incendiarijs et violatoribus ecclesiarum

Fur. id est furtis

Usu. id est vsuris.

Tri. fal. id crimine falsi.

Sozril. id est sozrilegijs.

Collu. dere. i. collusionione teregenda

Belic. pu. id est relicto puerozū.

Ele. vna. id ē clerico vnatore

Ele. percuf. id est clerico percussore.

Male. id est maledicis.

Ele. excō. i. clerico excōmunicato interdito vel deposito ministrante

Ele. nō oz. i. clerico nō ordinato mini

Ele. p. sal. p. clerico p. falsū. p. moro.

Eo q. fur. oz. sus. i. eo qui furtiue ordinatus suscepit

b ij

Exce. p. excessioe plator in subditos  
 No. op. nu. i. noui opis nūcacione  
 Priuile. i. priuilegijs z excessibz pui  
 legiatorum  
 Pur. ca. i. purgatoe canonica  
 Pur. vul. i. purgatoe vulgari.  
 Iniu. i. iurys z dāno dato.  
 Pen. id est penis.  
 Pe. et re. i. penitentijs z remissioibz.  
 Sen. ex. i. sentētia excomunicacionis.  
 Uer. sig. i. vboz significacione.  
 Re. iu. i. regulis iuris.

**Hinc premis**

sis rubricis decretaliū ab  
 breuiat z extēsis vt eo meli? mēti re  
 neāt. sequit? vsus d' eisdē fm ordie z  
 Prima supma fides statuit scribitqz  
 Postulat elect? translat? senescut  
 auroz et vsus.  
 Inde renūcio supleo tpiho qz scuz  
 Ordo resignatus. etas vngit 102.  
 qz sacramen.  
 Filius z seruus obnox? z vicarius.  
 Hinc bigamus clerus pegrin? z ar/  
 Archisacer. pmas sacris chileu:ta  
 custos vicefungens  
 Belegās legās. iudex ex ordie dāis  
 Judias officii maioz pax pace se/  
 Transigo postulo pcurzo vl' quūf  
 iudic? esto. dat.  
 Hinc met? integrat. alienat arbitriū

**Iudicium fo**

rusqz libell? mutua poscēs  
 Litem cōtestās sine quo  
 non suscipe testes  
 Iure vtilaris ferijs ex ordine nosco.  
 Plus pero te cā spoliat? restituēd?  
 Est vol? est missus lis pendēs atqz  
 Confessusqz pbo testis sequester  
 testes quoqz cogo.  
 Instruo psumo ius iurās exapiēdo.